关于做好2008年度企业管理

创新成果评审和2009年度成果立项工作的

通　　　　知

基层各单位、各事业部、机关各部、室：

    为全面贯彻落实科学发展观，引导和推进企业管理创新工作，并依据《平煤集团公司科技进步与管理创新奖励办法》（平煤[2008]429号），经研究决定，拟开展2008年度企业管理现代化创新成果评审和2009年成果立项工作。现将有关事宜通知如下：

一、2008年度企业管理创新成果的评审

（一）成果基本要求。企业管理创新成果要反映本企业、本部门在企业管理方面的创新与实践，符合国家的政策导向和国内外企业管理的发展趋势。

（二）成果完成时间。本次评审的创新成果必须是2008年在集团公司立项备案的，并通过一年以上实施应用，取得良好效果的企业管理创新成果。

（三）成果预审。各单位拟评审的创新成果上报前必须由本单位企管部门预审把关。创新成果应具有创新性、实践性、效益性，有较强的借鉴和推广价值。
（四）成果材料要求。企业管理创新成果评审材料包括：企业管理创新成果申报书、申报书附表、主报告等。所有报送材料要求一式9份，统一使用A4纸打印，并附Word电子文档一份。
（五）申报时间。创新成果评审申报时间为2009年1月15日—2009年3月15日。

二、2009年度企业管理创新成果的立项

（一）选题要求。围绕集团公司的发展战略和目标，结合现实环境和企业实际情况，认真查找本单位、本系统在企业管理工作中存在的问题和不足，分析产生问题的原因，探讨解决问题的思路与对策，有针对性的确立研究课题。
（二）立项材料要求。凡需立项的单位和部门，要认真填写立项申报表和立项策划书一式5份，并附Word电子文档一份，经单位企管部门和主要领导签字盖章后，上报集团公司。

（三）申报时间。创新成果立项申报时间为2009年1月15日—2009年3月15日。

（四）凡经批准立项的管理创新成果，需建立工作计划及实施进度等管理档案，以备集团公司跟踪指导、监督检查。
三、其它

（一）凡经集团公司管理创新成果评审委员会评定的一、二、三等奖，按集团公司有关规定予以表彰、奖励。并本着自愿原则，推荐申报市级、省或行业、国家级企业管理创新成果奖。
（二）联系部门：企业管理部经营管理处
联系人员：李军伟
联系电话：2724103
   附件：1.2008年度平煤集团企业管理创新成果申报书

2.2008年度平煤集团企业管理创新成果申报书附表

3.2009年平煤集团企业管理创新成果课题立项表

4.2009年平煤集团企业管理创新成果立项策划书

集团公司企业管理部
二〇〇九年一月十四日
附件1

2008年度平煤集团企业管理

创新成果申报书

成果名称：_____________________________________

申报企业（全称）：_______________________________

报送时间：  __________年 _________月__________日

平煤集团企业管理创新成果评审委员会制
	成  果  简  介

	申报企业企管部门盖章：
	申报企业主要领导签字：
	申报企业盖章：

  注：本表只对成果的来源、性质、理论依据、结构内容、使用情况和取得的效果作一千字以内的简明介绍。

	成果主要创造人
	姓  名
	职  务
	职  称

	成果

参与

创造人

	成果创造于何年何月，

在本企业已实际应用

多长时间、多大范围

	企业负责人
	姓  名
	职  务（部门）
	电  话
	传  真

	联系人

附件2

2008年度平煤集团企业管理创新成果申报书附表

一、经济效益测算表

	成果名称

	申报企业全称

	成果实施时间
	   从      年至      年 ；共计：   年

	成果实施范围

	成果计算方法
及公式

	成果效益指标测算结果

	序

号
	指标名称
	计 量

单 位
	时 间
	测 算

结 果
	备 注

	1
	申报前一年效益额
	万 元
	        年

	2
	实施各年累计效益额
	万 元
	年至      年共   年

	3
	平均年度效益额
	万 元
	        年

	4
	申报前一年效益贡献率
	%
	        年

	5
	申报前一年投入产出率
	%
	        年

	本企业财务部门负责人签字：

（盖 印）

                                              年    月    日

注：“累计效益额”（序号2），指成果实施见效的第一年起到填报成果推荐报告书的前一年为止累计的效益；“平均年度效益额”（序号3），指累计各年度的经济效益额除以累计年度数而得出的平均一个年度的成果效益；“效益贡献率”（序号4），指成果年度效益额与企业同年度利润总额之比值，即成果效益额占企业利润之比重；“投入产出率”（序号5），指成果投入的实施费用与成果产出效益额的比值，即每投百元实施费获取的效益。

二、主要经济指标完成情况表
	序

号
	指标名称
	计 量

单 位
	申 报
前 一 年

（2008年）
实际
	与上年比
（2007年）
	备 注

	实际

完成
	增减

数额
	%

	1
	产品
销售收入
	万元

	2
	利润总额
	万元

	3
	销售
利润率
	%

	4
	工业
资金利税率
	%

	5
	全员
劳动生产率
	万元/
人年

	6
	总资产
报酬率
	%

	7
	资本
收益率
	%

	8
	资本保值
增值率
	%

	9
	资产
负债率
	%

附件3

2009年平煤集团企业管理创新成果课题立项表

                                                    编号：

	立项单位

	课题名称

	联系人

	联系电话（固定、移动电话）

	成果归属

（集体或个人）

	计划完成期限

	预期效益

	课题组成员
	分  工
	姓  名
	性 别
	年 龄
	职 称
	职 务
	工 作 单 位

	课题负责人

	主要实施者

	选 题 理 由

	主 要 措 施

	单 位 意 见
	（盖章）
                                 年   月   日

	集 团 公 司

审 批 意 见
	（盖章）
                                 年   月   日

附件4

2008年平煤集团企业管理创新成果立项策划书

	申报企业企管部门盖章：
	申报企业主要领导签字：
	申报企业盖章：

      注：本表只对成果立项企业的管理现状、存在的主要问题进行分析和诊断，以及解决这些问题所采取有针对性的的对策、措施、方式、方法，文字材料不低于1000字，不超过3000字。